
INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ A OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ A POUČENÍ O 
POVINNOSTECH DLE ZÁKONA Č. 253/2008 SB., O NĚKTERÝCH OPATŘENÍCH PROTI 

LEGALIZACI VÝNOSŮ Z TRESTNÉ ČINNOSTI A FINANCOVÁNÍ TERORISMU 

HLADKY.LEGAL advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Brno, Orlí 483/1, PSČ: 602 00, IČO: 052 77 493, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 94473 („Advokát“)  

Kontaktní údaje správce: office@hladky.legal, +420 734 680 390 

Zástupcem správce ve vztahu k ochraně osobních údajů je vždy advokát (fyzická osoba) odpovědný za spis 
konkrétního klienta, který bude klientovi oznámen při uzavření smluvního vztahu, včetně poskytnutí 
nezbytných kontaktních údajů na tohoto advokáta, přičemž jakékoli změny kontaktních údajů či osoby budou 
klientovi oznámeny. 

INFORMACE SOUVISEJÍCÍ SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ KLIENTA 

Advokát je jakožto správce osobních údajů, které mu klient poskytne v souvislosti s poskytováním služeb, 
případně které jinak získá v souvislosti s poskytováním právních služeb, povinen tyto osobní údaje zpracovávat 
v souladu s právními předpisy, především se zákonem č. 85/1996 Sb. („Zákon o advokacii“) a Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES („Nařízení“). 

1. Právní základ pro zpracování 

Advokát zpracovává osobní údaje na základě článku 6 odst. 1 Nařízení, konkrétně: 

− odst. b), protože jejich zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je 
subjekt údajů, nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto 
subjektu údajů; 

− odst. c), protože jejich zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na Advokáta 
vztahuje; 

− odst. f), protože jejich zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů Advokáta či třetí 
strany, kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a svobody 
subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je subjektem údajů dítě. 

2. Účel zpracování 

2.1. Poskytování právních služeb podle smlouvy o poskytování právních služeb uzavřené s klientem. 

2.2. Plnění zákonných povinností v oblasti boje proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu.  

Poskytování osobních údajů klientem je povinností klienta („Klient"), která vyplývá ze smlouvy o 
poskytování právních služeb, případně smlouvy o úschově, správě majetku či podobné smlouvě 
uzavřené s Advokátem a příslušných právních předpisů. Tento vztah mezi Advokátem a Klientem 
odůvodňuje oprávněný zájem Advokáta na zpracování osobních údajů Klienta. Stejně tak existuje 

mailto:office@hladky.legal
tel:+420%20734%20680%20390


oprávněný zájem Klienta na zpracování jeho osobních údajů, potažmo osobních údajů jiných osob, 
v souvislosti s poskytováním služeb Klientovi. 

3. Kategorie subjektů údajů, jejichž osobní údaje mohou zpracovávány, včetně vymezení kategorií 
možných dotčených osobních údajů 

3.1. Subjekty údajů: Klienti – fyzické osoby, zástupci právnických osob, zaměstnanci, osoby blízké, smluvní 
partneři, společníci Klientů – fyzické osoby  

3.2. Kategorie osobních údajů: jméno, příjmení, bydliště, údaje o identifikačních dokladech, datum a místo 
narození, rodné číslo, kontaktní údaje (zejména e-mailová adresa a telefonní číslo), číslo bankovního 
účtu, údaje o majetkových a finančních poměrech a, je-li to nutné v souvislosti s poskytováním služeb v 
nezbytném rozsahu i zvláštní kategorie údajů jako jsou např. údaje o zdravotním stavu, členství 
v odborech či sexuálním životě subjektu údajů apod.  

4. Informace o záměrech předávání údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci, automatizované 
rozhodování, profilování 

Advokát nemá v úmyslu předat osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci. Nedojde k 
automatizovanému rozhodování, včetně profilování, ve vztahu k osobním údajům.  

5. Zdroj osobních údajů  

Zdrojem osobních údajů je Klient, případně jsou údaje získány z veřejně dostupných zdrojů. Osobní 
údaje mohou být získány také od třetích osob v souvislosti s poskytováním služeb Klientovi, například od 
zástupců protistrany. 

6. Příjemci osobních údajů 

6.1. Orgány veřejné moci (např. soudy, správní orgány, Česká advokátní komora při výkonu dohledu nad 
plnění povinností při výkonu advokacie Advokáta). 

6.2. Poskytovatelé údržby informačního systému, účetní.  

6.3. Spolupracující advokáti Advokáta. 

6.4. Další příjemci dle potřeb a pokynů klienta, např. subjekty poskytující klientovi daňové či účetní 
poradenství. 

7. Doba zpracování osobních údajů 

Osobní údaje budou zpracovávány po nezbytnou dobu, která se může lišit ve vztahu k jednotlivým 
údajům. Nejméně však budou zpracovávány po dobu platnosti smlouvy o poskytování právních služeb a 
dále po dobu pěti let po jejím skončení za účelem plnění právní povinnosti, případně po takovou delší 
dobu, po kterou to může být příslušnými právními předpisy vyžadováno nebo to bude nezbytné 
v souvislosti s ochranou oprávněných zájmů Advokáta.  

Po uplynutí této doby s nimi bude naloženo dle platné právní úpravy, zejm. zákona č. 85/1996 Sb. 
(zákon o advokacii), zákona č. 499/2004 Sb. (zákon o archivnictví a spisové službě a o změně některých 



zákonů) a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR). 

8. Práva subjektu osobních údajů 

Ve vztahu k osobním údajům zpracovávaným pro účely plnění smlouvy o poskytování právních služeb 
má subjekt údajů tato práva: 

Právo na přístup k osobním údajům znamená, že subjekt údajů má právo od Advokáta získat informace 
o tom, zda zpracovává jeho osobní údaje, a pokud ano, o jaké údaje se jedná a jakým způsobem jsou 
zpracovávány. subjekt údajů má také právo, aby Advokát bez zbytečného odkladu opravil na jeho 
žádost nepřesné osobní údaje, které se ho týkají. Neúplné osobní údaje má klient právo kdykoli 
doplnit. 

Právo na výmaz osobních údajů představuje jinými slovy vyjádřenou povinnost Advokáta zlikvidovat 
osobní údaje, které o subjektu údajů zpracovává, pokud jsou splněny určité podmínky a Klient o to 
požádá. 

Subjekt údajů má právo, aby advokát v určitých případech omezil zpracování jeho osobních údajů. Proti 
zpracování, které je založeno na oprávněných zájmech Advokáta, třetí strany nebo je nezbytné pro 
splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, má subjekt údajů právo 
kdykoli vznést námitku. 

Právo na přenositelnost poskytnutých údajů je omezeno podmínkami dle čl. 20 GDRP. Advokát 
zpracovává osobní údaje manuálně. Současně nejsou údaje získávané na základě souhlasu subjektů 
údajů dle čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR nebo čl. 9 odst. 2 písm. a) GDPR. Osobní údaje subjektů údajů jsou 
získávané na základě smlouvy se subjektem osobních údajů pouze ve vztahu k smluvní straně smlouvy 
(pokud je fyzickou osobou), tedy nikoli ve vztahu ke všem subjektům údajů.  

S ohledem na výše uvedené se právo na přenositelnost v tomto případě nepoužije. 

Právo kdykoli odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů se neuplatní, jelikož osobní údaje jsou 
zpracovávány z důvodu plnění smlouvy uzavřené s klientem, nikoli na základě souhlasu se zpracováním. 

V případě, že bude subjekt údajů jakkoli nespokojen se zpracováním svých osobních údajů prováděné 
Advokátem, může podat stížnost přímo jemu, nebo se obrátit na Úřad pro ochranu osobních údajů. 

Výše uvedená práva subjektů údajů mohou být omezena v případech stanovených příslušnými právními 
předpisy.  

Více informací o právech klienta je k dispozici na internetových stránkách Úřadu pro ochranu osobních 
údajů. (https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276) 

 

  

https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276


POUČENÍ DLE ZÁKONA O AML 

Advokát je povinnou osobou podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů („zákon o AML“), a je 
povinen provádět opatření podle tohoto zákona a dalších předpisů, mimo jiné provádět identifikaci a 
kontrolu klienta. Za tímto účelem je povinen shromažďovat a uchovávat osobní údaje klienta a pořizovat 
kopie dokladů, z nichž tyto údaje ověřil. 

1. Vymezení rozsahu zpracovávaných údajů  

Všechna jména a příjmení, rodné číslo, a nebylo-li přiděleno, datum narození a pohlaví, dále místo 
narození, trvalý nebo jiný pobyt a státní občanství; jde-li o podnikající fyzickou osobu, též její 
obchodní firma, odlišující dodatek nebo další označení, sídlo a identifikační číslo osoby, údaje o 
majetku a příjmech klienta. 

2. Určení doby zpracování údajů  

Po dobu 10 let po uskutečnění obchodu mimo obchodní vztah nebo ukončení obchodního vztahu s 
klientem.  

3. Vymezení účelu zpracovávání údajů  

Plnění zákonných povinností v oblasti boje proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu.  

4. Forma zpracovávání údajů  

Advokát údaje zaznamenává, pořizuje si kopie listin, dokladů, zjišťuje a ověřuje informace ve 
veřejných rejstřících, informace hodnotí dle zákona o AML a souvisejících předpisů a tyto údaje 
archivuje. Listiny a informace mohou být uchovávány v listinné i elektronické podobě.  

5. Poučení o právech nositele údajů a jeho možnostech zpracování údajů omezit nebo vyloučit 

Poskytnutí údajů a listin pro účely plnění povinností Advokáta v případě, kdy je povinnou osobou dle 
zákona o AML je podmínkou pro poskytnutí služby Advokátem, bez kterého nelze službu poskytnout 
a Advokát je povinen službu odmítnout. Rozsah zpracování osobních údajů je dán zákonem o AML a 
klient není oprávněn jej omezit nebo vyloučit. 

6. Poučení o předávání osobních údajů 

Osobní údaje zpracovávané podle zákona o AML mohou být předávány třetím osobám a orgánům 
dohledu za podmínek a v rozsahu stanoveném tímto zákonem.  

7. Orgán dohledu  

Orgánem vykonávajícím správní dohled nad Advokátem v oblasti plnění povinností dle zákona o 
AML je Česká advokátní komora.  

  



8. Kontaktní osoba  

Kontaktní osobou ve vztahu k plnění povinností dle zákona o AML je Mgr. Lucie Hladká, MA, 
kontaktní e-mail lucie@hladky.legal 

 


	HLADKY.LEGAL advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Brno, Orlí 483/1, PSČ: 602 00, IČO: 052 77 493, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 94473 („Advokát“)
	Zástupcem správce ve vztahu k ochraně osobních údajů je vždy advokát (fyzická osoba) odpovědný za spis konkrétního klienta, který bude klientovi oznámen při uzavření smluvního vztahu, včetně poskytnutí nezbytných kontaktních údajů na tohoto advokáta, ...
	INFORMACE SOUVISEJÍCÍ SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ KLIENTA
	Advokát je jakožto správce osobních údajů, které mu klient poskytne v souvislosti s poskytováním služeb, případně které jinak získá v souvislosti s poskytováním právních služeb, povinen tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy, pře...
	1. Právní základ pro zpracování
	Advokát zpracovává osobní údaje na základě článku 6 odst. 1 Nařízení, konkrétně:
	 odst. b), protože jejich zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů;
	 odst. c), protože jejich zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na Advokáta vztahuje;
	 odst. f), protože jejich zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů Advokáta či třetí strany, kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména po...
	2. Účel zpracování
	2.1. Poskytování právních služeb podle smlouvy o poskytování právních služeb uzavřené s klientem.
	2.2. Plnění zákonných povinností v oblasti boje proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu.
	Poskytování osobních údajů klientem je povinností klienta („Klient"), která vyplývá ze smlouvy o poskytování právních služeb, případně smlouvy o úschově, správě majetku či podobné smlouvě uzavřené s Advokátem a příslušných právních předpisů. Tento vzt...
	3. Kategorie subjektů údajů, jejichž osobní údaje mohou zpracovávány, včetně vymezení kategorií možných dotčených osobních údajů
	3.1. Subjekty údajů: Klienti – fyzické osoby, zástupci právnických osob, zaměstnanci, osoby blízké, smluvní partneři, společníci Klientů – fyzické osoby
	3.2. Kategorie osobních údajů: jméno, příjmení, bydliště, údaje o identifikačních dokladech, datum a místo narození, rodné číslo, kontaktní údaje (zejména e-mailová adresa a telefonní číslo), číslo bankovního účtu, údaje o majetkových a finančních pom...
	4. Informace o záměrech předávání údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci, automatizované rozhodování, profilování
	Advokát nemá v úmyslu předat osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci. Nedojde k automatizovanému rozhodování, včetně profilování, ve vztahu k osobním údajům.
	5. Zdroj osobních údajů
	Zdrojem osobních údajů je Klient, případně jsou údaje získány z veřejně dostupných zdrojů. Osobní údaje mohou být získány také od třetích osob v souvislosti s poskytováním služeb Klientovi, například od zástupců protistrany.
	6. Příjemci osobních údajů
	6.1. Orgány veřejné moci (např. soudy, správní orgány, Česká advokátní komora při výkonu dohledu nad plnění povinností při výkonu advokacie Advokáta).
	6.2. Poskytovatelé údržby informačního systému, účetní.
	6.3. Spolupracující advokáti Advokáta.
	6.4. Další příjemci dle potřeb a pokynů klienta, např. subjekty poskytující klientovi daňové či účetní poradenství.
	7. Doba zpracování osobních údajů
	Osobní údaje budou zpracovávány po nezbytnou dobu, která se může lišit ve vztahu k jednotlivým údajům. Nejméně však budou zpracovávány po dobu platnosti smlouvy o poskytování právních služeb a dále po dobu pěti let po jejím skončení za účelem plnění p...
	Po uplynutí této doby s nimi bude naloženo dle platné právní úpravy, zejm. zákona č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii), zákona č. 499/2004 Sb. (zákon o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů) a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU...
	8. Práva subjektu osobních údajů
	Ve vztahu k osobním údajům zpracovávaným pro účely plnění smlouvy o poskytování právních služeb má subjekt údajů tato práva:
	Právo na přístup k osobním údajům znamená, že subjekt údajů má právo od Advokáta získat informace o tom, zda zpracovává jeho osobní údaje, a pokud ano, o jaké údaje se jedná a jakým způsobem jsou zpracovávány. subjekt údajů má také právo, aby Advokát...
	Právo na výmaz osobních údajů představuje jinými slovy vyjádřenou povinnost Advokáta zlikvidovat osobní údaje, které o subjektu údajů zpracovává, pokud jsou splněny určité podmínky a Klient o to požádá.
	Subjekt údajů má právo, aby advokát v určitých případech omezil zpracování jeho osobních údajů. Proti zpracování, které je založeno na oprávněných zájmech Advokáta, třetí strany nebo je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo př...
	Právo na přenositelnost poskytnutých údajů je omezeno podmínkami dle čl. 20 GDRP. Advokát zpracovává osobní údaje manuálně. Současně nejsou údaje získávané na základě souhlasu subjektů údajů dle čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR nebo čl. 9 odst. 2 písm. a)...
	S ohledem na výše uvedené se právo na přenositelnost v tomto případě nepoužije.
	Právo kdykoli odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů se neuplatní, jelikož osobní údaje jsou zpracovávány z důvodu plnění smlouvy uzavřené s klientem, nikoli na základě souhlasu se zpracováním.
	V případě, že bude subjekt údajů jakkoli nespokojen se zpracováním svých osobních údajů prováděné Advokátem, může podat stížnost přímo jemu, nebo se obrátit na Úřad pro ochranu osobních údajů.
	Výše uvedená práva subjektů údajů mohou být omezena v případech stanovených příslušnými právními předpisy.
	Více informací o právech klienta je k dispozici na internetových stránkách Úřadu pro ochranu osobních údajů. (https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276)

	POUČENÍ DLE ZÁKONA O AML
	Advokát je povinnou osobou podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů („zákon o AML“), a je povinen provádět opatření podle tohoto zákona a dalš...
	1. Vymezení rozsahu zpracovávaných údajů
	Všechna jména a příjmení, rodné číslo, a nebylo-li přiděleno, datum narození a pohlaví, dále místo narození, trvalý nebo jiný pobyt a státní občanství; jde-li o podnikající fyzickou osobu, též její obchodní firma, odlišující dodatek nebo další označen...
	2. Určení doby zpracování údajů
	Po dobu 10 let po uskutečnění obchodu mimo obchodní vztah nebo ukončení obchodního vztahu s klientem.
	3. Vymezení účelu zpracovávání údajů
	Plnění zákonných povinností v oblasti boje proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu.
	4. Forma zpracovávání údajů
	Advokát údaje zaznamenává, pořizuje si kopie listin, dokladů, zjišťuje a ověřuje informace ve veřejných rejstřících, informace hodnotí dle zákona o AML a souvisejících předpisů a tyto údaje archivuje. Listiny a informace mohou být uchovávány v listinn...
	5. Poučení o právech nositele údajů a jeho možnostech zpracování údajů omezit nebo vyloučit
	Poskytnutí údajů a listin pro účely plnění povinností Advokáta v případě, kdy je povinnou osobou dle zákona o AML je podmínkou pro poskytnutí služby Advokátem, bez kterého nelze službu poskytnout a Advokát je povinen službu odmítnout. Rozsah zpracován...
	6. Poučení o předávání osobních údajů
	Osobní údaje zpracovávané podle zákona o AML mohou být předávány třetím osobám a orgánům dohledu za podmínek a v rozsahu stanoveném tímto zákonem.
	7. Orgán dohledu
	Orgánem vykonávajícím správní dohled nad Advokátem v oblasti plnění povinností dle zákona o AML je Česká advokátní komora.
	8. Kontaktní osoba
	Kontaktní osobou ve vztahu k plnění povinností dle zákona o AML je Mgr. Lucie Hladká, MA, kontaktní e-mail lucie@hladky.legal

